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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7212/ST-Mengajar/Gasal/FKIP/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, memberikan tugas kepada :
Nama : AINUR ROSYID, S.Pd.I, M.A
No. Dosen / NIP : 7212 / 215040587
NIDN / NIDK : 0301078403
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : KP. CIKABON RT 003 RW 002
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PSD210 Strategi Pembelajaran 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
2 KIP113 Psikologi Perkembangan 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 KIP113 Psikologi Perkembangan 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
4 PSD321 Penelitian Tindakan Kelas 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
5 PSD313 Pembelajaran PKn SD 3 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Dr. Harlinda Syofyan, S.Si., M.Pd.
NIP. 214070540
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Nama Mata Kuliah : Psikologi Perkembangan Dosen : AINUR ROSYID , S.Pd.I, M.A (7212)

Kode MK dan Kelas : KIP113 KJ001

Jadwal dan Ruang : Senin, 13:00 - 15:30 (RE112)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 34 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Rabu, 25 Sep
2024
13:00 -
15:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang :
RE112

Teori 30 kp pert ke 1
tgl 16 sept
2024

Tatap Muka materi minggu 2
aliran psikologi

ok Selesai

2/1 Senin, 23
Sep 2024
13:00 -
15:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang :
RE112

Teori 30 Teori-teori
Perkembangan

Tatap Muka Overview
perkuliahan
kontrak
perkuliahan
materi week 1

ok Selesai

3/1 Senin, 30
Sep 2024
13:00 -
15:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang :
RE112

Teori 29 Periodisasi
Perkembangan

Tatap Muka gejala kognitif
dan gejala
konatif

ok Selesai

4/1 Senin, 7 Okt
2024
13:00 -
15:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang :
RE112

Teori 34 Perkembangan
Fisik Peserta
Didik

Tatap Muka Gejala Emosi ok Selesai

5/1 Senin, 14
Okt 2024
13:00 -
15:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang :
RE112

Teori 29 Perkembangan
Kognitif
Peserta Didik

Tatap Muka Permasalahan
remaja dan
solusinya

ok Selesai

6/1 Senin, 21
Okt 2024
13:00 -
15:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang :
RE112

Teori 24 Perkembangan
Bahasa

Tatap Muka Konsep
Perkembangan
dan Faktor yang
mempengaruhi
perkembangan

ok Selesai

7/1 Senin, 28
Okt 2024
13:00 -
15:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang :
RE112

Teori 28 Perkembangan
Sosial Peserta
Didik

Tatap Muka perkembangan
fisik peserta didik

ok Selesai

8/1 Senin, 18
Nov 2024
13:00 -
15:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang :
RE112

Teori 27 Perkembangan
Emosi Peserta
Didik

Tatap Muka perkembangan
kognitif peserta
didik

ok Selesai

9/1 Senin, 25
Nov 2024
13:00 -
15:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang :
RE112

Teori 31 Perbedaan
Individu
Peserta Didik

Tatap Muka Perkembangan
bahasa peserta
didik

ok Selesai

10/1 Senin, 2 Des
2024
13:00 -
15:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang :
RE112

Teori 27 Pengaruh
Lingkungan
terhadap
Perkembangan

Tatap Muka Perkembangan
Sosial PD

ok Selesai

11/1 Senin, 9 Des
2024
13:00 -
15:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang :
RE112

Teori 27 Permasalahan
Remaja dan
Solusinya

Tatap Muka perkembangan
emosi peserta
didik

ok Selesai

12/1 Senin, 16
Des 2024
13:00 -
15:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang :
RE112

Teori 26 Stress Sekolah
dalam
Perkembangan
Peserta Didik

Tatap Muka perkembangan
moral dan
keagamaan PD

ok Selesai
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
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Peserta

Jurnal (Riwayat)
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13/1 Senin, 6 Jan
2025
13:00 -
15:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang :
RE112

Teori 28 Kesulitan
Belajar

Tatap Muka Kesulitan belajar ok Selesai

14/1 Senin, 13 Jan
2025
13:00 -
15:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang :
RE112

Teori 28 Gejala
Kejiwaan

Tatap Muka stress sekolah
dalam
perkembangan
peserta didik

ok Selesai
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Psikologi Perkembangan Dosen : AINUR ROSYID , S.Pd.I, M.A (7212)
Kode MK dan Seksi : KIP113 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Senin, 13:00 - 15:30 (RE112)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

25
Sep

23
Sep

30
Sep

07
Okt

14
Okt

21
Okt

28
Okt

18
Nov

25
Nov

02
Des

09
Des

16
Des

06
Jan

13
Jan

1. WIDYA RIFVA OKTAVIANI 20180701040 A A A H A A A A H A A A A A
2. NISA ADELIA PUTRI 20241101003 A A A H A A A A H A A A A A
3. ADINDA SALSA BILAH 20241101013 H H H H H H H H H H H H H H
4. SASKIA FIKA AULIA 20241101016 H H H H H H H A H H H H H H
5. SASTA CITRA FAUZIA 20241101018 A A A H A A A A H A A A A A
6. NOLA AULIA BUCHORI 20241101019 H H H H H H H H H H H H H H
7. MAULIDYA PUTRI AWALINA 20241101022 H H H H H H H H H H S H H H
8. RUGUN PEBRIANA WINDA 20241101024 H H H H H S H H H H H H H H
9. MARIA MAGDALENA DOMINIKA WATU 20241101027 H H H H H H H H H H H H H H
10. KHANSYA ADIBA MASHURI 20241101028 H H H H H H H H H H H H H H
11. FRANSISKA FEBRIANA CHRISDIANTI SIBORO 20241101029 H H H H H H H H A H A H H H
12. ANISA WAHYUNINGSIH 20241101031 H H H H H H H H H H H H H A
13. SATRIA WIRA YUDHA 20241101032 H H H H H H H H H H H H H H
14. ALRIKA 20241101034 H H H H H A H H H H H H H H
15. PUTRI JUNIYARO 20241101037 H H H H H H H H H H H H H H
16. RENIA CINDY 20241101038 H H H H H H H H H H H H H H
17. AMANDA SARI DWI SEHATI 20241101039 H H H H H H H H H H H S H H
18. AMELIANA ROSANDA 20241101040 H H H H H S H H H H H H H H
19. ANANDA DWI APRIANTI 20241101044 A A A H A A A A H A A A A A
20. MARSYA PUTRI ASHARROHMAH SANTOSO 20241101046 H H H H H H H H H H H S H H
21. ELIESER NAOMI BASRIADA SEMBIRING 20241101047 H H H H H H H H H H H H H H
22. SABILA NURFITRIA 20241101048 H H H H H H H H H H H H H H
23. BANTARA MADYA SAPUTRA 20241101049 H H H H H H H H H S H H H H
24. AISYAH PUTRI KAMILAH 20241101050 H H H H H H H H H S H H H H
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No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

25
Sep

23
Sep

30
Sep

07
Okt

14
Okt

21
Okt

28
Okt

18
Nov

25
Nov

02
Des

09
Des

16
Des

06
Jan

13
Jan

25. NISA TRI ISMAYA 20241101052 A A A H A A A A H A A A A A
26. CHINTIA MAHARANI 20241101056 H H H H H H H H H H H H H H
27. JIHAN FAUZIAH 20241101057 H H H H H H H H H H H H H H
28. NADIA FIRDALLAH 20241101058 H H H H H S H H H H H H H H
29. DEWI ROS LINCE ZENDRATO 20241101059 H H H H H H H H H H H H H H
30. REFA SOLISSA 20241101062 H H H H H H H H H H H H H H
31. RIHADATUL NABILA 20241101069 H H H H H H H H H H H H H H
32. EMA HERLINA M.KUDIAI 20241101070 H H H H H S A A A H H S A H
33. LALITA MADORA LISMAN 20241101071 H H H H H H H H H H H H H H
34. INDAH MITA TARISA MAULIDA 20241101074 H H H H H H H H I H H H H H
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : KIP113 Kelas : KJ001 Dosen : AINUR ROSYID , S.Pd.I, M.A
Matakuliah : Psikologi Perkembangan  
Prodi : Pendidikan Guru SD  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20180701040 Widya Rifva Oktaviani 14,29 1,43 0,00 E
2 20241101003 Nisa Adelia Putri 14,29 1,43 0,00 E
3 20241101013 Adinda Salsa Bilah 100 79 78 79 74 88 81,4 4,00 A
4 20241101016 Saskia Fika Aulia 92,86 82 85 82 75 88 83,29 4,00 A
5 20241101018 Sasta Citra Fauzia 14,29 1,43 0,00 E
6 20241101019 Nola Aulia Buchori 100 84 81 84 74 86 84,5 4,00 A
7 20241101022 Maulidya Putri Awalina 100 74 70 74 74 76 76,4 3,30 B+
8 20241101024 Rugun Pebriana Winda 100 76 70 76 72 76 77,4 3,70 A-
9 20241101027 Maria Magdalena Dominika Watu 100 74 70 74 75 76 76,5 3,30 B+

10 20241101028 Khansya Adiba Mashuri 100 74 71 74 76 86 77,7 3,70 A-
11 20241101029 Fransiska Febriana Chrisdianti Siboro 85,71 83 90 83 72 82 82,77 4,00 A
12 20241101031 Anisa Wahyuningsih 92,86 79 84 79 74 88 81,29 4,00 A
13 20241101032 Satria Wira Yudha 100 0 77 0 72 86 33,5 0,00 E
14 20241101034 Alrika 92,86 74 73 74 74 88 77,19 3,70 A-
15 20241101037 Putri Juniyaro 100 82 68 82 77 76 81,3 4,00 A
16 20241101038 Renia Cindy 100 74 70 74 74 88 77,6 3,70 A-
17 20241101039 Amanda Sari Dwi Sehati 100 76 81 76 76 76 78,9 3,70 A-
18 20241101040 Ameliana Rosanda 100 88 82 88 72 82 86,4 4,00 A
19 20241101044 Ananda Dwi Aprianti 14,29 1,43 0,00 E
20 20241101046 Marsya Putri Asharrohmah Santoso 100 80 70 80 74 86 81 4,00 A
21 20241101047 Elieser Naomi Basriada Sembiring 100 76 68 76 72 82 77,8 3,70 A-
22 20241101048 Sabila Nurfitria 100 80 87 80 80 76 82,3 4,00 A
23 20241101049 Bantara Madya Saputra 100 0 76 0 76 86 33,8 0,00 E
24 20241101050 Aisyah Putri Kamilah 100 80 60 80 70 82 79,2 3,70 A-
25 20241101052 Nisa Tri Ismaya 14,29 1,43 0,00 E
26 20241101056 Chintia Maharani 100 84 70 84 77 88 83,9 4,00 A
27 20241101057 Jihan Fauziah 100 74 73 74 74 86 77,7 3,70 A-
28 20241101058 Nadia Firdallah 100 74 90 74 75 88 79,7 3,70 A-
29 20241101059 Dewi Ros Lince Zendrato 100 90 90 90 74 88 89,2 4,00 A
30 20241101062 Refa Solissa 100 76 72 76 70 82 78 3,70 A-
31 20241101069 Rihadatul Nabila 100 74 73 74 74 94 78,5 3,70 A-
32 20241101070 Ema Herlina M.kudiai 71,43 7,14 0,00 E
33 20241101071 Lalita Madora Lisman 100 75 80 75 72 88 79 3,70 A-
34 20241101074 Indah Mita Tarisa Maulida 100 76 78 76 74 82 79 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. MUJAZI , SKM., M.Pd. AINUR ROSYID , S.Pd.I, M.A
NIP. 221010847 NIP. 7212
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